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REFERAT: 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt, men nogle af punkterne kunne kun behandles overfladisk da Ni-
na var fraværende (sygdom). 
 

2. Godkendelse af referater (ekstraordinært) 
Referat af ISN-møderne 5. september og 24. oktober blev godkendt efter opklaring af 
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spørgsmålet indsat som kommentar. Det nordiske møde der henvises til, er om det bærende 
princip CDIO (conceive, design, implement, operate) som diplomingeniøruddannelserne skal 
bygges op om fra og med efteråret 2008. 
 

3. Meddelelser 
DTU gennemfører et kursusforløb i didaktik m.m. i løbet af foråret 2009. Henrik har meldt sig 
til kurset. Inger og Bo overvejer om de kan afse tid de aktuelle kursusdage, idet vi forventer at 
tilmelding stadig er mulig selvom deadline er overskredet. 
 
DTU’s forslag til oprettelse af en diplomingeniøruddannelse som levnedsmiddelanalytiker var i 
første omgang ikke godkendt af Akkrediteringsnævnet, men henvist til professions-bachelor 
institutionerne. Da de imidlertid ikke ville have uddannelsen, er den kommet tilbage til DTU 
hvor Alan Friis fra Fødevareinstituttet er blevet ansvarlig. Bo har kontaktet Alan som er meget 
positiv for en medvirken fra DTU Aqua. 
 
Ligeledes er Alan positiv overfor at DTU Aqua opretter relevante kurser rettet mod kandidat-
uddannelsen i fødevareteknologi. Da det mest er relevant for fagområder knyttet til den geo-
grafiske enhed Lundtofte (FF), vil Bo i første omgang diskutere mulighederne med FF’s seni-
or-VIP. 
 
Treugers-kurset i januar på FF har nu nummer 25101. Det viser sig at der i kursusbeskrivel-
sen er nogle formalia som ikke følger reglerne hvorfor Bo har måttet rette det. Kurset er såle-
des ikke mere et grundlæggende kursus, men et videregående, og det tilbydes ikke diplomin-
geniør-linierne. På grund af rettelsernes formelle natur er den rettede version ikke rundsendt 
til godkendelse i ISN. 
 

4. DTU Aquas kandidatuddannelse 
HAT havde indkaldt Michael Engelbrecht Nielsen og Inger til møde 12/11 vedrørende plan-
lægning af uddannelsesmoduler med fokus på fiskesundhed, især drejede mødet sig om at få 
teknologien i fokus på fiskesundhed for at kurset skulle adskille sig fra de kurser der allerede 
fungerer på KU-LIFE. 
 
I forbindelse med orienteringen fra mødet blev størrelsen af kurser drøftet, her fremførte 
Malthe at et kursus på 7,5 ETC var passende, da det var lettere at indpasse sammen med 
andre kurser. 
 
Malthe havde deltaget i et møde hos studenterorganisationen for bioteknologi kandidatuddan-
nelsen. Der er ifølge de studerende mange mangler og problemer blandt andet omkring det 
pædagogiske indhold. Sådanne skal vi være særligt opmærksomme på når vores kandidatud-
dannelse skal endeligt udformes. Designuddannelsen kan danne forbillede. Det er vigtigt at 
studiet virker fagligt tiltrækkende på de studerende. 
 
En længere diskussion af ovenstående kan sammenfattes i følgende tre punkter:  
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a. Der skal udarbejdes klare retningslinier for specialkurser og for bachelor- og kandi-
datprojekter 
 

b. Muligheden for specialkurser skal tænkes ind i studieplanen for kandidatuddannelsen 
 

c. Gruppearbejde og særlige pædagogiske tiltag skal tænkes ind i studiets tilrettelæg-
gelse 

 
ISN skal på et tidspunkt komme med forslag til studieleder for kandidatuddannelsen. I den ideel-
le verden skulle det være en person som var særligt kvalificeret til og ansat specielt til funktio-
nen. Da der formentlig ikke er økonomisk mulighed for at ansætte en sådan person, kan et em-
ne muligvis findes blandt en af dem der lige har gennemført den pædagogiske uddannelse. ISN 
drøftede de forskellige muligheder til studielederposten, men før en endelig beslutning træffes,  
skal der lige forespørges blandt VIP-personalet, og det skal afgøres om studielederfunktionen 
skal medføre et funktionstillæg. Bo sender forespørgslen rundt når kandidatuddannelsen ende-
ligt er godkendt. Sagen tages op på næste møde. 
 

5. Administrativt omkring ISN 
Dette punkt blev kun overfladisk behandlet på grund af Ninas fravær. 
 

a. Budget 
Der er forståelse for at ISN behøver et budget til blandt andet rejseaktivitet mellem de 
geografiske enheder. Sagen er dog endnu ikke fuldt afklaret. 
 

b. TOR 
Ønsket om projektnumre med relation til ISN’s arbejde er fremsat for HAT. 
 

c. Præsentation rundt på instituttet 
ISN var enige om at det er vigtigt med en præsentationsrunde til de geografiske en-
heder. Sagen tages op på næste møde. 
 

6.  Mødeplan for foråret 2009 
De to næste ISN-møder blev fastsat til torsdag den 8. januar og onsdag den 11. februar, beg-
ge dage kl. 14-16 i FF’s mødelokale (bygning 221, rum 237). 
 

7. Eventuelt 
Det konstateredes at ikke alle ISN-medlemmer i CampusNet kan se projekter til godkendelse. 
Formanden må derfor sende projektindberetninger rundt når ISN skal tage stilling til godken-
delse. 
 
Afslutningsvist meddelte Malthe, at han grundet en længerevarende rejse til Sydamerika ikke 
er i stand til at deltage i ISN-møderne i foråret 2009.  
 

 
 


